(“PRIO ” ou “ Companhia ”) (B3:  PRIO3) informa 

que,  em reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada nesta data , fo i aprovado  a criação 

de novo programa de negociação de ações de  própria  emissão , para aquisição até o limite de  86.945.579 

(oitenta e seis milhões, novecentos e quarenta e cinco mil e quinhentas e setenta e nove)  ações ordinárias, 

sem valor nominal  da PRIO , bem como negociação de contratos derivativos  com liquidação física ou 

financeira, referenciados em ações de emissão da Companhia  (“Programa de Recompra  de Ações ”), 

representando até 10% das ações totais de emissão da Companhia (considerando a quantidade de ações

[...]

06.871.406/0001 -26, a preço de mercado, observado o disposto no §4º do art. 4º da Resolução CVM nº 

77/2022 no caso dos Instrumentos Financeiros.   

2)  Quantidade de a ções  a serem adquiridas . No âmbito do Programa de Recompra de Ações poderão ser 

contratados  instrumentos financeiros  ou adquiridas até 86.945.579 (oitenta e seis milhões, novecentos 

e quarenta e cinco mil e quinhentas e setenta e nove)  ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 

representando até 10% das ações totais de emissão da Companhia após o cancelamento divulgado 

nesta data .  

3)  Prazo . As negociações  poderão ser realizadas pelo prazo máximo de 18 (dezoito) meses, contados até